5 - A. A. S. 
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tum obsequium erga Apostolicam Sedem, veniam propriae mortis aucto

ribus datam secundum Magistri divini formam : « Pater, dimitte illis ... )) 

(Lc. 23, 34). Et, quem ad modum is suo tempore nitens sedulo labora

bat ut pax inter populum suum conciliaretur, ita Nos, dum Caelitem 

Sanctum hodie illum renuntiamus, magna spes tenet ipsum pariter 

coram solio gratiae divinae valide deprecando^ tandem consecuturum 

ut mutua perimatur fratrum caedes quae lacerat populum Nobis tam 

earum. 

Kalendis Novembribus anno millesimo sexcentésimo vicesimo quinto 

in Hibernia natus Olivarius Plunkett in municipio est Loughcrew ap

pellato, quod hoc tempore pertinet ad Veteris Castelli paroeciam dioe

cesis Midensis circiter quinquaginta passuum milibus ab urbe Dublino. 

Stirps eius inter praestantiores numerabatur earum quae ex Anglis et 

Normannis ortae erant Hiberniam occupantibus ad extremum saeculum 

duodecimum ; patrem habebat Ioannem Plunkett, dominum sive « to-

parcham » Loughcrew, matrem vero Thomasiam Dillon. Ex quo Regina 

Elizabeth I regnare coeperat, institutio Catholica magnis poenis in 

Hibernia vetabatur. Ideo puer Olivarius privatim erudiendus patrueli 

suo Patricio Plunkett datus est, qui abbas erat coenobii Sanctae 

Mariae Dublini ac postmodum episcopus Ardachadensis (MDCXLVII-

MDCLXIX) et Midensis (MDCLXIX-MDCLXXIX). Anno MDCXLI exarsit dimi

catio religiosae libertatis in Hibernia et Pontifex Maximus Urbanus VIII 

uti legatum peculiarem ad Foederationem Catholicam Kilkeniam misit 

Petrum Franciscum Scarampi, sodalem Oratorii Sancti Philippi Nerii. 

Anno dein MDCXLV Summus Pontifex Innocentius X creavit Ioannem 

Baptistam Rinuccini, qui erat Archiepiscopus Firmanus, Nuntium Ex

traordinarium. Duobus post annis hic revertit Romam secumque redu

xit adulescentes quinque studiis ibidem sacerdotalibus destinatos, inter 

quos ipsum Olivarium Plunkett. Hic quidem non multo post adventum 

in urbem, scilicet mense Maio anno MDCXLVII, receptus est in Collegium 

Hibernum, quod viginti annis ante conditum erat Romae a Cardinali 

Ludovico Ludovisi. De eius vero discipuli vita testimonium singulare 

proditum memoriae est ab eiusdem Collegii rectore aequali qui adsiduam 

Olivarii operam extollit navatam philosophiae et theologiae ac nume

rorum scientiae, ob quam primus eminuit ex omnibus curriculi sui 

sociis apud Collegium Romanum Societatis Iesu; idem praeterea docu

mentum testatur morum ipsius integritatem et honestatem, pietatem quo

que et urbanitatem constantem. Ianuariis tandem Kalendis anno MDCLIV 

in sacello Collegii Urbaniani de Propaganda fide auctus est sacerdotio ab 
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Antonio MacGeoghegan, Episcopo Cluanensi, qui ex vexatione religiosa 

Cromwellii Romam profugerat. Petivit autem novensilis sacerdos a 

moderatoribus suis ut Romae permanere sibi liceret donec insectatorum 

furor resedisset. Tres itaque annos degit cum sodalibus Oratorii apud 

aedem Sancti Hieronymi a Caritate, quibuscum etiam ministerium sa

crum communicavit fungens curionis infirmorum munere in valetudi

nario a Sancto Spiritu ; eodem tempore dedidit se iuris canonici et civilis 

studio apud Universitatem Sapientiae sub celebris doctoris Mariscotti 

ductu. Novembri mense anno MDCLVII ipse constitutus est theologiae 

sacrae praeceptor in Collegio Urbaniano de Propaganda Fide ubi 

duodecim annos deinceps magno cum fructu docendi officium explevit 

itaque effecit ut academica eiusdem Collegii excellentia duplicaretur. 

Illud etiam per tempus se praestitit Sacrae Congregationis Indicis con

sultorem nec non procuratorem apud Sanctam Sedem plurium Hiber

niae Praelatorum. Sic igitur contigit ut in urbe Roma, quae sanctorum 

martyrum memoriis abundabat, intimus appulsus Sancti Ignatii et Phi

lippi Nerii admixtus missionalibus Collegii de Propaganda Fide propo

sitis sublimibus conformavit futuri pastoris martyrisque animum cui 

providens Deus reservaverat nempe summi ponderis munus. Eidem 

propterea bonorum Largitori referendae grates pro exemplo hoc Olivarii 

discipuli et sacerdotis et magistri theologiae qui numquam non sibi 

praefinivit optimas species operis et caritatis erga homines curis suis 

concreditos. Cum ad Hiberniae litus appulit Olivarius Cromwellius 

mense Augusto MDCXLIX, paene omnes Hiberniae sedes suum quaeque 

habuerunt episcopum. Tribus vero annis exactis, cum dominatus 

Cromwellii iam ubique esset firmiter stabilitus, unus dumtaxat superavit 

pastor qui idcirco tolerabatur quod infirmus iam brevique moriturus 

putabatur. Tres quidem episcopi illata per scelus morte perierant ac 

reliqui maximam partem perfugerant ad Catholicorum nationes Euro

pae. Conabantur interea singuli sacerdotes et parochi inter populum 

suum perstare, clam videlicet Eucharisticum Sacrificium agentes et 

Sacramenta dispensantes. Fere viginti sic annos tota Hibernia caruit 

praesentibus actuosisque sacrorum Antistitibus quamquam ad breviora 

tempora nonnulli secreto remigrare potuerunt. Denique tandem hierar

chiae partim saltem restitutae praefecit Pontifex Maximus Clemens IX 

ipsum Olivarium Plunkett quem simul creavit archiepiscopum Arma-

chanum totiusque Hiberniae Primatem. Ineunte autem decem annorum 

ministerio complures difficultates et quaestiones manebant novum Pri

matem. In multis enim provinciae Armachanae dioecesibus erant interea 
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factiones ac lites exortae de ipsa iurisdictione, cum legitimi communi

tatum duces desiderarentur ; illud praesertim fiebat post mortem epi

scopi alicuius procul in exsilio vita functi. Omnem igitur scientiam 

suam iuris ac legum omnemque fortitudinem et auctoritatem conferre 

debebat Olivarius Plunkett ad pacem intra gregem suum confirman

dam. Praeterea multorum sacerdotum mores in dedecus erant prolapsi. 

Istis vero in rerum adiunctis Archiepiscopus Plunkett nihil omnino 

temporis amisit; nam peractis sine mora duabus synodis ex more in 

propria dioecesi Armachana is congregari iussit universae provinciae 

synodum in urbe « Clones » ac deinde eodem autumno praesens ipse in

visit sex dioeceses. Milleni Christifideles — tum iuvenes tum senes — 

undique ad illum concurrebant ut confirmationis reciperent sacramen

tum utque novi Archiepiscopi verba perciperent, quibus videlicet tanta 

spes et animi constantia pro priore desperatione instillaretur. Interdum 

post longiores confirmationis sacrae ritus aegre valebat pedibus recte 

consistere. Porro dum tale visitandi officium explet Archiepiscopus at-

tendebat etiam rationem liturgiae sacrae celebrandae, quo maius ad 

Catholicorum ritus accederet decus in ea natione ubi plura penes non 

catholicos erant templa. Vehementer etiam dolebat hic apud Collegium 

de Propaganda Fide quondam praeceptor haud idoneas praesto esse 

facultates sedesque institutionis pro clero et populo suo. Publicatis enim 

bonis et agris cunctis, non poterant Hiberni fideles iam mittere filios ad 

scholas catholicas exterarum gentium; praeterea ipsa pastoralis neces

sitas imperabat ut plures initiarentur sacerdotes minimis tantum disci

plinarum elementis domi infecti. Audacissimum igitur cepit Olivarius 

Plunkett consilium ut nempe schola conderetur intra suae archidioe

cesis fines et quidem in urbe Drogheda, quae altera tunc erat a maxima 

Hiberniae civitate. Inibi ut praeessent et docerent rogavit Patres Socie

tatis Iesu. Mox exinde accidit ut Catholici adulescentes ac sacerdotes 

iuniores de tota provincia instituerentur ab eisdem peritis magistris; 

quin immo, quod vix credebatur, ipsi etiam cives non catholici istius 

regionis coeperunt liberos suos in eo instituto erudiendos curare catho

lico, quod solum eius modi palam administrabatur in omni natione. 

Quod autem Archiepiscopum sic licebat opus renovationis per pro

vinciam Ultoniae persequi atque etiam publicam scholam Catholicam ibi 

constituere, acceptum referendum erat amicitiae cuiusdem necessitu-

dini quam is cum auctoritatibus non catholicis, tam civilis quam eccle

siastici ordinis, contraxerat tempore maioris indulgentiae quod pro

ductum est usque ad annum MDCLXXIII. Noscebatur uti homo moderatus 
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et religiosis suis munibus dicatus et ab omnibus studiis politicis plane 

alienatus. Sciebat ancipitia quidem esse tempora ideoque bonis oportere 

uti occasionibus quandiu offerrentur. Pacis in provincia turbatae 

causa perpetua erant sic dicti « Tories » vel « Raparees », filii id est 

Hibernorum opibus propriis destitutorum qui cum terrarum publica

tioni mordicus reniterentur victum sibi conspirantes corrogabant popu-

landis ipsis incolis. Rogatu autem fratrum praelatorum Archiepiscopus 

obviam processit grassatoribus illis quibuscum colloquens in eorum 

latibulo explicavit quae tandem pericula animae et corporis importaret 

talis agendi via eosque hortatus est ut arma abicientes veniam ea con

dicione acciperent ut patriam desererent. Propter felicem illius admoni

tionis eventum potuit ipse Augusto mense MDCLXXI Sanctae Sedi nun

tiare pacem sua in provincia conglutinatam esse ; « faxit Deus » — pre-

cabatur — « ut ita sit etiam posthac ». Ex negotiis pastoralibus suis 

quamvis plurimis et gravissimis eripere satis tamen valebat temporis 

Archiepiscopus ut commercium epistularum crebrum frequentaret cum 

Apostolica Sede. Tot enim annos Romae commorans asciverat sibi 

fidelitatem amoremque magnum erga Petri Sedem, quocirca sacrum 

quoddam officium esse censebat ut ipsa certior continenter fieret de 

actione et condicione Ecclesiae in Hibernia. Paene ducentae exstant 

epistulae, quas ille per Internuntium Bruxellensem misit ad Sacram 

Congregationem de Propaganda Fide. Epistulare autem opus illud 

consumebat exiles iam facultates Archiepiscopi qui ut egentissimi populi 

Primas ipse pauperrimus erat. Ad extremum annum MDCLXXIII Senatus 

Londinensis firmiter refragari coepit et obstare Regis Caroli II consi

liis quibus nempe ut maior libertas Catholicis Britanniae et Hiberniae 

attribueretur perficere cogitabat. Inde accidit nimirum ut nova vexa-

tione Episcopi cogerentur de patria iterum recedere. Fixum tamen et 

statutum pridem erat Archiepiscopo Plunkett quid faceret : permanere 

decreverat donec obtorto funibus collo ad navem pertraheretur. Sic 

Ianuario mense MDCLXXIV oportuit eum domo per nives aufugere in 

silvas et montes. Quo tempore scripsit : « Vere dici potest fuga nostra 

facta esse hieme ac sabbato (Mt. 24, 20), hoc est die Dominico et festo 

Cathedrae Sancti Petri. Laus Deo qui nobis permisit ut pro Sancti 

Petri Cathedra pateremur ipso illo die sacro Cathedrae super petram 

aedificatae (Mt. 16, 18) quae exopto ut vim denique perfringat horum 

procellosorum fluctuum ». Tempestas certe paulatim remisit et postquam 

sex menses delituit Archiepiscopus valuit rursus ministerium suscipere 

attamen multo cautius et prudentius quam ante. Anno tandem 
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MDCLXXViii licuit ipsi denuo congregare synodum provinciae in urbe 

« Ardpatrick ». Cum postmodum perlustrabat dioecesim Cluanensem co-

gnoscebat Londini deprehensam esse coniurationem quam dicunt papi-

starum. Nulla illa Catholicorum coniuratio in regem idcirco conficta 

est ut nomen catholicum laceraretur neve, si fieri posset, heres solii 

regalis catholicus, Iacobus Dux Eboracensis, succedere sineretur, qui 

nihilominus Eex evasit anno MDCLXXV. Ut autem aliquod pondus et 

momentum haberet mendacium istud coniurationis, necesse fuit aucto

ribus eius publica instituere iudicia accusatorum qui palam puniren-

tur et de quibus incredibilia vulgo proferrentur testimonia. Postremus 

itaque talium falso accusatorum fuit ipse Archiepiscopus. Circiter an

num integrum impedire is potuit ne comprehenderetur sed mense De-

cembri MDCLXXIX strenue conquisitus est ac demum revera captus. 

Quamquam nihil criminis inventum erat inter scripta et opera illius, 

mentita tamen indicia contra eum colligebantur quibusdam auxiliantibus 

sacerdotibus dioecesanis ac religiosis, quorum profligatos quidem mores 

Archiepiscopus censor quondam notaverat et vituperaverat. Septem in 

carcere mensibus traductis denique vocatus est in ius apud « Dundalk » 

et laesae maiestatis accusatus ; verum nullius istic comparentibus accu-

satoribus nullum actum est iudicium. Octobri mense anno MDCLXXX 

Londinum translatus est ad Novae Portae carcerem et Iunio mense anno 

sequenti rursus in iudicium tractus. Rerum autem adiuncta alia pror

sus eum circumdabant : nec Archiepiscopus nec ipsius accusatores iura

tis iudicibus noti erant et in eadem urbe animus percrebruerat Catho

licis infestissimus. Testes praeterea quos Archiepiscopus ex Hibernia 

acciverat quique patefacturi erant veram accusatorum eius indolem 

sero pervenerunt nec sunt ullo modo auditi. Constantissime redargue-

bat ille maiestatis crimen at se catholicum Archiepiscopum esse apertis

sime arguebat. Cum ergo inevitabilis de eo lata esset sententia mortis per 

suspendium distractionem et concisionem, Archiepiscopus ex medio pro

clamavit iudicio : « Deo gratias ! ». 

Martyrii gratia quam Deus illi impertiverat liquido ex epistulis 

effulget quas novissimis duabus vitae hebdomadibus conscripsit dum 

mirabili quadam animi tranquillitate atrocissimam praestolatur necem. 

Ad iuvenem suum consobrinum et quondam scribam Michaelem Plun

kett, sacerdotem apud Collegium Hibernorum in Urbe, per litteras 

ille confessus est se angi quod de impendente non angeretur cruciatu : 

(( At quomodo ego miserrimus homo tantae sum fortitudinis, cum 

Servator meus aliquando coeperit pavere et taedere factusque sit 
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sudor eius sicut guttae sanguinis (31 c. 14, 33; Lc. 22, 44)? .. . Arbitror 

metuendo et patiendo Christum meruisse ut egomet sine timore essem ». 

Addidit etiam propalam se fassum Archiepiscopum esse catholicum li

benter eadem mori de causa exque animo iam ignoscere omnibus qui 

ad illam mortem quidquid contulerint. (( In singulos dies exspecto ut 

ad supplicii locum perducar ubi excisa viscera mea ante oculos meos 

comburentur caputque resecabitur. Cupio dissolvi et esse cum Christo 

(Phil. 1, 23) ». Decem ipsis post diebus quam illa pronuntiata erant 

verba animam herois suam Deo reddidit Kalendis Iuliis anno MDCÎLXXXI 

in loco « Tyburn ». Mutuum dein corpus collegerunt pieque humaverunt, 

ut ipse petiverat, iuxta quinque alios ex Societate Iesu martyres priores 

ob istam coniurationem papistarum in sepulcreto Sancti Aegidii. Duo 

exinde transierunt anni et Maurus Corker religiosus Ordinis S. Be

nedicti ex Britannia qui cum Olivario Plunkett amicitiam in vin

culis contraxerat, anno MDCLXXXIII reliquias martyris atque exuvias 

effodit et secum detulit ad coenobium « Lamspringe » in Germaniam. 

Caput vero ipsius Romam per tulit atque Cardinali Norfolk veteri Oli-

varii amico concredidit. Anno tandem MDCCCLXI Archiepiscopus Arma

chanus Hugo MacMahon in Hiberniam caput rettulit ubi ex eo tempore 

ad venerationem exponitur in oppido « Drogheda ». Immo Nos ipsi 

olim instar peregrinatorum sacrorum sacellum Martyris invisimus apud 

eandem civitatem. Interea anno MDCCCLXXXIII ceterae Olivarii reliquiae 

convenienter translatae sunt ex coenobio « Lamspringe » ad Benedicti

norum abbatiam « Downside » in Britannia. 

Fama praeclarae Archiepiscopi mortis eiusque adiunctorum longe ac 

late diffusa est non tantum per Hiberniam ac Britanniam verum etiam 

per totam Europam continentem usque Romam praesertim. Quapropter 

Sacra Congregatio de Propaganda Fide rogavit anno MDCLXXXIV Ar

chiepiscopum Armachanum, successorem videlicet martyris, et Cashe-

liensem ut totam rem diligenter enarrarent. Archiepiscopus Cashelien-

sis Ioannes Brenan, qui septem annos in Collegio Romano Hibernorum 

comes ac socius fuerat Olivarii Plunkett et collega ipsius apud scholam 

Collegii de Propaganda Fide nihil se dubitare nuntiavit quin Primatis 

mors fuisset veri martyris pro fide catholica. Negotium autem pendebat 

per totum tempus Legum Poenalium donec catholicum nomen in liber

tatem vindicatum est anno MDCCCXXIX cum melior aetas Hibernorum 

nationi illuxit. Numquam vero memoria martyris penitus interciderat. 

Profecto primae narrationes vitae illius medio saeculo undevicesimo 

edi sunt coeptae quarum optimum quidem opus Patricius Franciscus 
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Moran, postmodum Cardinalis Archiepiscopus Sydneyensis, emisit anno 

MDCCCLXi Romae ubi erat alter a Rectore Collegii Hibernorum. Ille 

scilicet interposuit descriptioni vitae ac mortis Olivarii Plunkett inter

pretationes epistularum ex tabulario Collegii de Propaganda Fide de-

promptarum. Anno MDCCCLXXIV inscriptum est nomen Olivarii Plunkett 

in indice martyrum qui pro fide in Britannia passi erant; qui in

dex Romam transmissus est ut Beatificationis eorum causa aliquando 

aperiretur. Post duodecim annos die ix mensis Decembris MIX£CLXXXVI 

Pontifex Maximus Leo XIII censuit causam huius martyris institui una 

cum ducentis sexaginta aliis Dei Servis ex Britannia dummodo Olivarii 

Plunkett causa separatim ageretur. Die xvn mensis Martii MCMXVIII 

Benedictus XV P. M. promulgavit martyrii decretum Olivarii Plun

kett exindeque sollemni is ritu in album Beatorum Caelitum relatus 

est die x x n i mensis Maii MCMXX apud Petrianam Basilicam in Urbe. 

Circiter anno huius saeculi tricesimo praecipue post maximum Congres

sum Eucharisticum ex universis gentibus Dublini anno MCMXXXII cele

bratum exarsit magna pietas erga Olivarium Plunkett inter Hibernos 

domi ac foris. Bellum alterum universale cultum illum ad tempus 

interrupit sed ex domibus Hibernorum movebantur continenter preces 

ad Deum ut caelestia concederentur beneficia optatae canonizationi 

necessaria. 

Interim causa redintegrata est die xxvn Iulii mensis MCMLI post

quam constitit quaedam percepta esse dona Dei per illius Beati depre-

cationem. Anno demum MCMLVIII Neapoli in Italia evenit sanatio pro

digiosa Dominae Ioannae Marchese de Martiriggiano, cuius pridem 

desperata erat vita, per Beati Olivarii invocationem. Haec enim quadra

gesimum quartum agens annum paritura iam brevi erat tertium filium 

cum uterus repente perruptus est et fetus interiit. Nonnullis post horis 

ipsa gravissime quidem aegrotans delata est ad valetudinarium « Clinica 

Mediterranea » appellatum quod tunc administrabant Sorores Hibernae 

ex Congregatione Missionariarum Medicarum Mariae quarum domus 

princeps sita est in ipsa urbe « Drogheda )) prope Olivarii Plunkett 

caput sacratum. Post meridiem eodem nempe x x x i Martii die MCMLVIII 

femina subiit sectionem chirurgicam a gynaecologo primario valetudi-

narii qui continuo renuntiavit nullam superesse sanationis spem ob 

profundas vesicae lacerationes. Auctore igitur et instigante Sorore C3a-

brini Quigley preces statim movere coeperunt Beato Olivario ut domi

nam illam ipse servaret quae cito obitura existimabatur. Postridie 

autem mane condicionem eius mirabiliter commutatam offenderunt; 

Acta Pauli Pp. VI 73 

tribus dein diebus iam omni periculo libera dicta est et post duas heb-

domades ex valetudinario dimissa est usquequaque sanata. Hodie ex 

tali Dei beneficio vivit et viget. 

Inter mensem Iunium MCMLXIX et Iunium MCMLXXII processus apo

stolicus peractus est in curia archiepiscopali Neapolitana quo in prodi-

giosam illam sanationem diligentissime est inquisitum; validitas iuri

dica processus confirmata est a Sacra Congregatione pro Causis Sanc

torum die XII Ianuarii MCMLXXIII. Documenta medica luculenter com-

monstraverunt indolem eventus plane supernaturalem atque Consilium 

Medicum Sacrae Congregationis consensit agi reapse de miraculo. Nos 

recte certiores facti tum de illo iudicio tum de disceptatione totius rei 

apud Sacram Congregationem ediximus die ix Decembris MCMLXXIV 

sanationem Ioannae Marchese effectam esse vero miraculo a Deo impe

trato, interveniente martyre Beato divario Plunkett. Praeterea instante 

causae postulatore qui partes sustinebat ipsius actoris, Venerabilis 

Fratris Nostri Villelmi Conway successoris Olivarii Plunkett in sede 

Armachana, concessimus ut alterum miraculum iure praeceptum transi-

liretur. Deinde mensis Decembris duodecimo die anno MCMLXXIV, cum 

celebraretur Sacrum Consistorium qued eo die ad Aedes Vaticanas con-

vocaramus, Nos exceptis adstantium Patrum sententiis aliorumque qui 

soliti sunt his de rebus consuli constituimus ut die xn Octobris mensis 

anno Iubilari MCMLXXV martyr Olivarius Plunkett sollemniter inscri

beretur in fastos Sanctorum. Itaque optatissimo illo die tandem illu-

cescente Nos coram multitudine plus decem milium peregrinatorum 

Hibernorum una cum millenis aliis ex omni terrarum orbe, coram Car

dinalibus et Episcopis plurium nationum ac praesertim coram Praelatis 

Curiae Romanae nominatimque administris Sacrae Congregationis pro 

Causis Sanctorum, plurimisque fidelibus, perlibentes exaudivimus Ve

nerabilem Fratrem Conradum Bafile, Archiepiscopum titulo Antioche

num in Pisidia, Pro-Praefectum eiusdem Congregationis, flagitantem 

ut Beatus Olivarius Plunkett rite pronuntiaretur Sanctus. Caelestis 

itaque regiae praesidio et adiumento expetito luceque item caelitus im

plorata per Sanctorum Litanias Nos denique sollemnia haec exprompsi-

mus verba : « Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exalta-

tionem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Do

mini Nostri Iesu Christi, beatorum apostolorum Petri et Pauli ac No

stra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, 

ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatum Olivarium Plun

kett Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo 
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adscribimus, statuentes eum in universa Ecclesia inter Sanctos pia 

devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Amen ». In oratione autem sacra quae subinde secuta est docuimus 

Nos in hoc martyre Sancto Olivario Plunkett Ecclesiam concelebrare 

summam amoris testificationem, supremum modum christianae caritatis 

ostentare, incitare cunctos Hibernos ad pacem et conciliationem ani

morum secundum verba Domini Nostri : « maiorem hac dilectionem 

nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis suis » (Io. 15, 13). 

Ceterum Decretales has Litteras sive nunc sive in posterum efficaces 

esse decernimus, ut suos effectus habeant, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Octobris, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No

stri tertio decimo. 

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Loco £g Plumbi 

In Secret. Status tao., S16863. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

EPARCHIA APOSTOLICA 

IN FOEDERATIS AMER. SEPT. CIVITATIBUS 

Exarchatus Apostolicus pro fidelibus ritus byzantini Melchitarum in Foe

deratis Americae Septemtrionalis Civitatibus ad Eparchiae gradum attol-

litur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum apostolicum officium Nostrum requirat, ut aptius in dies Chri

stianorum fidelium coetibus consulamus, visum est Nobis omnino acci

piendam esse sententiam Venerabilis Fratris Nostri S. R. E. Cardinalis 

Praefecti Sacrae Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus de Exar-

chatu apostolico pro fidelibus ritus byzantini Melchitarum, in Foede

ratis Americae Septemtrionalis Civitatibus degentibus, ad gradum Epar

chiae attollendo. Ex quo enim haud ita pridem constitutus est, multum 

in eo incrementi catholicae res habuerunt, ita ut vel maiora in posterum 

exspectari iure possint. Audita igitur hoc super negotio etiam sententia 

Patriarchae Antiocheni Melchitarum, Episcoporum praeterea Confe

rentiae earumdem Civitatum atque Apostolici ea in Natione Delegati, 

auctoritate jostra decernimus ut Exarchatus apostolicus quem diximus 

ad gradum Eparchiae attollatur, titulo loci vulgo (( Newton, Massa

chusetts », pro omnibus fidelibus ritus byzantini Melchitarum, princeps 

seu eparchiale cuius templum erit sacra aedes (( Dominae Nostrae ab 

Annuntiatione », in loco vulgo « Rosindale » exstans. Sic conditam 

Eparchiam Apostolicae huic Sedi directo subicimus, firma Declaratione 

eiusdem Sacrae Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, die xxv 

mensis Martii, anno MCMLXX, exarata de rationibus habendis cum Pa

triarchatu. Statuimus insuper ut eparchiales consultores deligantur, 
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qui sacro Praesuli consilio et auxilio assint; ut mensa eparchialis con

stituatur, quae a fidelibus sponte oblatis pecuniis efformabitur, statutis 

paroeciarum tributis et bonis ad eandem Eparchiam spectantibus. Iura 

denique et obligationes sive conditae Sedis sive sacri Praesulis aliaque 

id genus desumantur e Litteris Apostolicis « Cleri Sanctitati » de ritibus 

orientalibus deque personis agentibus, a canone 392 ad 526, decretis 

quoque servatis Concilii Vaticani II ceterisque Apostolicae Sedis prae

scriptis. Quae vero iussimus ad effectum rite perducantur deque abso

luto negotio sueta documenta exarentur, ad Sacram Congregationem 

pro Ecclesiis Orientalibus mittenda. 

Hanc Constitutionem Apostolicam nunc et in posterum efficacem 

esse et fore volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duo de tricesimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT PAULUS Card. PHILIPPE 

Secretarius Status S. Congr. pro Ecclesiis Orientalibus Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco 83 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 318975. 

II 

MARAVIENSIS 

In Insulis Philippinis praelatura « Maraviensis » conditur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Precibus accedentes Venerabilis Fratris Brunonis Torpigliani, Ar

chiepiscopi titulo Mallianensis atque in Insulis Philippinis Apostolici 

Nuntii, qui, post auditos Conferentiae earumdem Insularum Episcopos, 

id ipsum ab Apostolica Sede petiit, censuimus e territoriis praelaturae 
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Iliganensis, quae amplissima sunt, aliam excitandam esse ibi locorum 

praelaturam. Quapropter, ex sententia Venerabilium Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium, qui Sacrae Congregationi pro Episcopis prae

sunt, summa Nostra potestate haec decernimus et iubemus. E praelatura 

luganensi tantum territorii distrahimus, ut pleno iure alia efformetur, 

Maraviensis appellanda, cuius hi sunto fines : in septemtrionali plaga 

citra duarum provinciarum vulgo « Lanao » confìnia, lingula territorii 

ex « Illana Bay » procedens ac inter septemtrionem et orientem porrecta, 

urbes ac municipia amplectens vulgo cognominata Karomatan, Nunun-

gan, Tangkal, Munai, Pantao et Baloi, ac provincialium confinium attin

gens locum vulgo Kapai dictum, in quo limites conveniunt cum praela

turae Maraviensis finibus, cuius reliquum territorium omnem meridia-

nam provinciam « Lanao » complectitur. Sic constitutae praelaturae 

sedem in urbe « Marawi » collocamus, praelaticium vero templum in 

paroeciali sacra aede ibidem exstante, Deo sacra in honorem B. M. V. 

Auxilii Christianorum, quae exinde propriis privilegiis fruetur. Ordi

narius vero sacer Praesul, praeterquam quod iusta iura habebit, congruis 

etiam obligationibus tenebitur, ad iuris communis normam. Praelatura 

Maraviensis suffraganea erit metropolitanae Sedi Cagayanae, sic ut eius 

Praelatus eiusdem Sedis archiepiscopi metropolitano iuri obnoxius erit. 

Mensam praelaticiam constituent Curiae emolumenta, fidelium oblationes 

et bonorum pars, quae ei obvenient ex praescripto canonis 1500 C.I.C. Ad 

seminarii alumnos quod attinet, religiosis disciplinis rite imbuendos, 

serventur normae iuris communis, prae oculis praesertim habitis decreto 

Concilii Vaticani II « Optatam totius » et regulis a Sacra Congregatione 

pro Institutione Catholica statutis. Selectos autem seminarii alumnos, 

ut philosophicis theologicisque disciplinis amplius imbuantur, Romam 

mittantur apud Pontificium Collegium Philippinum. Quod praeterea 

attinet ad conditae praelaturae regimen, administrationem, vicarii capi

tularis electionem aliaque, quae sacri canones praescribunt religiose ser

ventur. His Litteris ad effectum adductis, sacerdotes Ecclesiae illi cen

seantur adscripti, in cuius territorio officium vel beneficium ecclesia

sticum habeant ; ceteri autem sacerdotes, clerici seminariique tirones ei, 

in qua legitime degant. Acta denique et documenta praelaturam Mara-

viensem spectantia ad eius Curiam ex Iliganensi transferantur, in tabu

lario custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Vene-
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rabilis Frater Bruno Torpigliani, quem diximus, vel ab eo delegatus 

sacerdos, confectique negotii sueta documenta exaret et ad Sacram Con

gregationem pro Episcopis mittat, rite signatas sigilloque impressas. 

Hanc vero Constitutionem Apostolicam nunc et in posterum efficacem 

esse et fore volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Novembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT 

Secretarius Status 

Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 318917. 

© SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

i n 
UNIONENSIS A VICTORIA 

Detractis nonnullis territoriis ab Ecclesiis de Ponta Grossa, Curitibensi, 

atque Guarapuavensi, nova dioecesis constituitur « Unionensis a Victoria » 

cognominando. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui divino consilio Ecclesiae universae praepositi sumus, ut patris 

more pascendo, regendo, administrando Christi gregem ad litora aeter

na duceremus, non solum caelestes veritates, id est sacrum divini con

ditoris patrimonium, sancte custodimus atque fidelibus recte tradimus, 

quae est veluti Ecclesiae anima, sed temperationem etiam Christianae 

societatis iis quae tempora poscunt prudenter aptamus, cum id fidelium 

bono haud parce conferat. Quam ob rem, cum Venerabiles Fratres Petrus 

Antonius Fedalto, Archiepiscopus Curitibensis, Geraldus Micheletto 

Pellanda, Episcopus de Ponta Grossa, et Fridericus Helmel, Episcopus 
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ecclesiasticae circumscriptionis, appellatione Guarapuavensis, audita 

Conferentia episcopali Brasiliana, iam proposuerint ut, divisis terri

toriis suarum Ecclesiarum, nova dioecesis conderetur, Nos, re bene 

reputata iisque auditis quos oportuit, haec decernimus. A dioecesi de 

Ponta Grossa territorium horum municipiorum detrahimus, ut lege civili 

circumscribuntur : Uniäo da Vitoria, Porto Vitoria Paulo Freitas, Paulo 

Frontim, Mallet, Rio Azul, Rebouças ; ab archidioecesi vero Curitibensi, 

municipiorum : Sao Mateus, Sâo Joäo do Triunfo, Antonio Olinto ; a 

dioecesi denique Guarapuavensi, territorium municipii : Cruz Machado ; 

atque ex his terris novam dioecesim constituimus, Unionensem a Victo

ria appellandam, cuius fines haec territoria simul sumpta aequabunt. 

Huiusmodi Ecclesiae Sedem in urbe Uniäo da Vitoria collocamus, in 

huiusque templo sacratissimi Cordis Iesu cathedram ponimus, quod pro

fecto iuribus talium templorum insignimus. Novam Sedem praeterea 

suffraganeam facimus Metropolitanae archidioecesi Curitibensi, sic ut 

eius Episcopum Metropolitae. Canonicorum Collegium condatur, ad 

morem in regione suetum atque normas quae a S. Sede dabuntur ; inte

rim autem Consultores dioecesani deligantur, qui sacro Praesuli consilio 

atque ope assistant. Mensam episcopalem efficient sive fidelium colla

tiones, sive Curiae emolumenta, sive bona, si qua sunt, pro rata parte, 

iuxta canonem 1500 C.I.C. Ad Seminarii constitutionem atque puerorum 

institutionem serventur praescripta iuris communis, ratione habita tum 

decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius », tum regularum Sacrae 

Congregationis pro Institutione Catholica. Cum autem iuvenes eo aetatis 

pervenerint, ut sacrae theologiae ac philosophiae vacare debeant, ex iis 

electi Romam mittantur his disciplinis imbuendi; item de iis sacerdo

tibus statuimus, quos studia sua complere oporteat. Vix atque hae Lit

terae ad exitum adductae fuerint, sacerdotes qui in nova dioecesi seu 

officium seu beneficium habeant, eidem accenseantur; ceteri vero sacer

dotes atque Seminarii tirones, ei addicantur, in cuius territorio legitime 

degant. De iis vero quae ad communem pastoralem agendi rationem 

spectant in urbibus confinibus Uniáo da Vitoria et Porto Uniäo, civili et 

ecclesiastica ditione distinctis, normae inter Episcopos de Ponta Grossa 

et Captatoropolitanum pactae serventur. Acta denique ac documenta quae 

modo conditam dioecesim spectant, ad eius Curiam episcopalem mit

tantur, ibique serventur, idque religiosissime. Ceterum ea omnia quae 
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per has Litteras iussimus, Venerabilis Frater Carmelus Rocco, Archie

piscopus titulo Iustinianopolitanus in Galatia atque in Brasilia Apo

stolicus Nuntius, efficienda curabit vel per se ipse, vel per alium, modo 

in ecclesiastica dignitate constitutum, atque actarum rerum documenta 

sinceris exemplis Romam mittet, ad Sacram Congregationem pro Epi

scopis. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Decembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT © SEBASTIANUS Card. B AGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 317988. 

I V 

SOLVEZIENSIS 

Apostolica Praefectura Solveziensis ad gradum dioecesis tollitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Haec Romana et Apostolica Sedes, mater sollicita omnium Ecclesia

rum, quas continenter Christo parit, aequo semper animo filiis suis, 

qui Evangelium ubivis terrarum spargunt, proferunt, propagant, meri-

tae laudis testimonium attribuit, maxime si praevideatur fore, ut id 

novorum laborum, inceptorum, bonorum certaminum causa sit, ad san

ctissimam religionem Christi confirmandam et amplificandam. Quam ob 

rem, cum Christiana fides in Praefectura Apostolica Solveziensi opera 

Fratrum Minorum Conventualium haud minima incrementa ceperit, at

que captura sit, ut providetur, Nos, volentes simul his Evangelii prae

conibus animum addere, simul fidelium bono aptius consulere, re bene 
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considerata, Venerabiliumque Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

qui Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione praesunt sen

tentia rogata, haec statuimus. Praefecturam Apostolicam Solveziensem 

ad gradum et dignitatem dioecesis tollimus, cum debitis iuribus; erit 

vero illa metropolitanae Sedi Lusakiensi suffraganea, atque Sacrae 

Congregationi pro Gentium Evangelizatione perget esse obnoxia. Eius 

Episcopus in urbe Solwezi sedem ponet, cathedram in templo collocabit, 

quod mox aedificantur, S. Danieli sacrum. Canonicorum loco in prae

sentia Consultores dioecesani deligantur, qui Episcopo consilio et opera 

assint. Cetera quae sive fideles respiciant, sive dioecesis temperationem, 

similia, iure Canonico regantur. Has vero Litteras Venerabilis Frater 

Lucianus Angeloni, Archiepiscopus titulo Vibonensis atque Pro-Nuntius 

Apostolicus in Zambia, ad exitum deducendas curet, vel quem ipse lega-

verit, factis ad hoc iuribus debitis. Re autem confecta, documenta idem 

exarari faciet, atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro 

Gentium Evangelizatione cito mittet. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die nono mensis Decembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 

Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 
Loco ffi Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 318850. 

6 - A. A. S. 
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NUNTIUS GRATULATORIUS 

E.mo P. D. Laureano S. R. E. Card. Rugambwa, Archiepiscopo Daressa-

laamensi, quinque condenti lustra ex quo plenitudinem sacerdotii accepit. 

Mentem Nostram acriori animi intentione hoc fausto tempore ad te 

convertimus, Venerabilis Frater Noster, cum vicesimam quintam renova

turos sis memoriam suscepti episcopatus. Cum dilectis ergo Christifi

delibus, quibus te tot iam annos totum penitusque dedis, libentissime 

Nos ipsi consociamus gaudium eximium Nostrum ac laetitiam, atque 

optimorum munerum copiam tibi a Domino precamur. Perbene scimus 

quem praestabilem locum inter sacrorum Antistites Africae etiam nunc 

obtineas quantisque meritis omnium aestimationem et amorem tibi 

iam pridem conciliaveris. Ab Ecclesia matre et magistra nostra reposita 

in te fiducia felices sortita est exitus, quos in praesens metiri Nobis 

fraternae est causa laetitiae, tibi autem non modicae laudis. Usu homi

num rerumque praeditus in functione sacerdotalium munerum, quae tibi 

antea concredita fuerant, ad episcopatum arcessitus, adiuvante Spiritus 

Sancti virtute, exspectationi plane respondisti. 

Vicarius Apostolicus primo, ac paulo post Bukobaënsis Episcopus, 

studia atque officia multiplicasti, ut multigenis necessitatibus dioecesis 

tuae consuleres. Specimen enim praebuisti — atque adhuc praebere non 

cessas — solidae atque illuminatae pietatis sacerdotalis, indefatiga-

bilis industriae apostolicae, prudentissimae sollertiae in excolenda vi

nea Domini. Providentissimo quidem consilio Deus efficere te constituit 

primum Ecclesiae Catholicae Patrem Cardinalem, qui Africae civis natus 

est, et praecellentem Antistitem, qui luculenter commonstraturus erat 

quomodo inexpugnabilis erga Christi Vicarium fidelitas, flagrans erga 

amatam patriam studium, incensus in omnes homines amor mirabili 

consensu coniungerentur ad Deum honorandum. 

Ad Ecclesiam Daressalaamensem regendam electus anno MCMLXVIII, 

perseveranti opera tua et quasi missionali industria produxisti com

munitatem noviter tibi concreditam ad maiorem tum fidei tum actionis 

catholicae maturitatem. Praeclare stabilivisti et duplicasti varia archi

dioecesis instituta, paroecias, scholas, missiones; renovavisti opera et 

incepta pastoralia; educationi religiosae apud diversos alumnorum et 

civium ordines sapienter prospexisti, et vincula fraternae amicitiae 

inter sacerdotes et religiosos sodales confirmavisti. Verum adsidua sem-
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per cura tibi fuit, ut non solum catholicam religionem promoveres, sed 

humanam quoque et socialem provectionem aleres, et christianae cari

tatis opera magis magisque foveres. 

Haec igitur vitae tuae forma praeclara et cursus illustris certe 

redibit sacerdotibus et Christifidelibus tuis in memoriam, cum brevi 

commemorabitur vicesimus quintus episcopatus tui natalis. Scito, Ve

nerabilis Frater Noster, Christi Vicarium tibi proximum hoc tempore 

adsistere, tibi a Pastore divino exposcere dies, quotquot adhuc concedere 

voluerit, pacis et laetitiae plenos, necnon ingenii vires corporisque vale

tudinem ad opus pastorale tuum prosperrime prosequendum. 

Habes itaque cogitata et sensa Nostra : accipe simul fraternam 

gratulationem, quam cumulare cupimus Apostolica Nostra Benedictione 

tibi, clero, religiosis et omnibus fidelibus tuis egregio cum amoris adfectu 

transmissa. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xx i mensis Ianuarii, anno MCMLXXVII, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PAULUS PP. VI 

HOMILIA 

In die Canonizationis beatae Raphaëlae Mariae a Sacro Corde Iesu. * 

Venerables Hermanos y amadísimos hijos: 

Un gozo profundo embarga nuestro corazón y un canto de júbilo